Reportatio^s Margari
titarū decretalium
Sūmū Iambredi
Fulthaz Fulthorici

**Resolutiones certorum dubiorum
que possunt oriri circa publicatio-**

**nem Jubilei cum aliquibus assensibus et statutis pro ampliori
informatione Commissariorum Predicatorum Confessorum ac
aliorum se intromittentium de publicatione Jubilei facte per Legatos**

Sequuntur aliquae Resolutiones certorum dubiorum que possunt oriri circa publica-

tionem Jubilei cum aliquibus auiamentis et statutis pro ampliori informatione
Commissariorum Predicatorum et Confessorum ac aliorum se intromittentium
de publicatione Jubilei facere per Legatum.

¶ Primo vertitur in dubium cum ita sit quod summus Pontifex non minus cupiens con-
sulere salutem pauperum quam diuitum dedit Indulgentias plenissimas et sacratissimas
Jubilei pauperibus sicuti diuitibus. dum tamen loco taxe pecuniarum quam habet
dare diuites pro Jubileo obtinendo. Pauperes habeant dare taxam spiritualem
scilicet fundere preces pro sanctissimi domini nostri Pape ac vniuersalis ecclesie statu. et
fidei catholice contra perfidissimos et spurcissimos ac rabidos canes Turcos tui-
tione illorum expugnatione secundum ordinationem Legati aut deputatorum ad deum
preces effuderint Indulgentiam et facultatem eligendi confessorem modo et forma pre-
missis sequi possint. At si pecunias distribuissent sicuti diuites Statuit tamen de no-
uo dicit Legatus et ordinat quod quilibet pauper volens in posterum sic promereri Ju-
bileum inter ceteras preces quas ordinabit confessor fieri pro eum teneat dicere Pater
oster et Ave maria ante crucem Jubilei pro vniione Cesaris Principum Praela-
torum Ciuitatum et totius populi Germanie pro ista sanctissima expeditione et pro
sumendis armis maiori diligentia qua fieri poterit contra dictos perfidissimos Turcos

¶ Quertit ergo Verum dicti pauperes postquam obtinuerint Jubileum pro seipis. orando
pro animabus parentum defunctorum amicorum et benefactorum possint obtinere Jubileum et
remissionem plenariam pro dictis animabus dicentium suorum parentum amicorum et benefactorum sicut
obtinuerint pro seipis. absque aliqua pecunie taxa Quod dubium soluit Legatus respod-
dendo. quod si qui pauperes Jubileum pro se et animabus defunctorum parentum benefactorum
et amicorum promereri voluerint non habentes unde ponere ad Cistam pro se atque pro
dictis animabus in hoc casu declarat Legatus quod dicti pauperes orando pro remissio-
ne plenaria obtinenda pro duabus animabus in purgatorio existentibus suorum parentum
benefactorum amicorum quas in mente eligere volent et fundendo preces et alia opera me-
ritoria penalia faciendo secundum ordinationem suorum confessorum possint promereri dictas
Indulgentias pro illis duabus animabus predictis durat ac si possident pecunias
ad Cistam Jubilei pro dictis animabus secundum taxam que imponitur diuitibus.

¶ Aliud dubium vertitur scilicet Verum quis semel confessor pro Jubileo obtinendo in loco in
quibus publicatur Jubileum aut publicabitur in posterum et taxa imposta pro eo in Cista
Jubilei qui postea reciduat antequam terminet dicitur Jubileum in dicto loco Verum
de nouo possit profiteri Confessoribus deputatis vel deputandis in dicto loco. absolui
de peccato sic postea pro eum fragilitate humana vel alias post primam professionem sicut
permittit pro dicto Jubileo factam promissis vel omissis sine dando nouam taxam Respon-
det et declarat Legatus quod sic. et quod talis iterum poterit obtinere plenariam remissionem
dicti Jubilei de dictis peccatis de nouo commissis omissis vel oblitis in prima profes-
sione. neque requiritur quod profiteatur suo primo confessori si cui voluerit de deputatis confessoribus
quibus laudabile foret quod dicitur sic reciduas vel fortassis peccatorum aliquorum oblitus profiteatur
suo primo confessori propter maiorem periculationem et erubescenciam de dicto peccato de
nouo ut permittit commissis omissis vel oblitis in prima professione sua.

¶ Item quod datur facultas in bulla Jubilei inter ceteras facultates commutandi omnia
vota dempto voto Religionis Verum in excipiendo votum Religionis commissarij le-

gati et confessores expresse ad hoc deputati pro magno voto commutatione possint
dispensare super voto castitatis Ad quod respondet et declarat dicitur Legatus dis-
tinguendo quod vel illud votum castitatis est votum solenne vel non. si sit solenne
nullo modo est dispensandum cum talibus quemadmodum nec de voto Religio-
nis. Si vero sit votum simplex et non solenne. et videatur Confessor quod talis qui se-
cit votum castitatis indiscrete Infirmittatis causa vel alias. allegat causas fra-
gilitatis sue propter quas non potest continere et seruare vota castitatis et non in-
gressus fuerit religionem cum professione nubat in domino vel eligat alium statum
in quo remaneat liber post dispensationem voti castitatis. super quo tali voto pos-
sunt dispensare Commissarij et Confessores ad hoc specialiter deputati.

¶ Aliud dubium vertitur. Verum quis non dispositus propter aliquas causas.
vel quia habet odium adhuc contra aliquos. quos nullo modo dyabolo instigan-
te potest tunc diligere quando publicatur Jubileum. vel quia habet controuersiam
cum aliquibus cum quibus adhuc non habuit pacem. Aut quia est excommunicatus a iure
vel ab homine et adhuc non satisfecit parti propter impossibilitatem vel alias ob-
quas causas. et fortassis propter alias non est dispositus tunc pro Jubileo promerendo. li-
cet in ceteris sit dispositus et cupit promereri Jubileum in tempore magis disposito pro se
Verum dando nunc taxam ad Cistam Jubilei ordinatam pro Legatum An fini-
to tempore Jubilei in loco in quo ponitur ipse Jubileus poterit talis post dictum
tempus confiteri alicui confessori eligendo per eum. et verum tunc valebit sibi Ju-
bileum ac si fuisset confessus tempore illo quo dedit taxam in Cista Jubilei in loco in quo
nunc vel tunc publicabitur Jubileum. Ad quod respondetur quod quia summus Pon-
tifer quando dat Indulgentias in vrbem aut alibi solet dici alta voce et communiter
per Cardinalem diaconum precipue quando dat benedictionem solennem in die
Cene domini pro parte sue sanctitatis Alexander papa modernus sic dat et procedit In-
dulgentiam plenariam omnibus presentibus in forma ecclesie consueta et sepius de-
clarauit sua sanctitas. quid est in forma ecclesie consueta scilicet quod non minus con-
sequuntur dictas Indulgentias in illis benedictionibus Pontificalibus illi qui tunc
proponunt confiteri quando aderit comoditas. quam qui tunc quando Papa dat be-
nedictionem sunt confessi. Sic ergo ad propositum si qui sunt Christiani fideles qui
propter causas supradictas aut alias volentes promereri Jubileum in locis in qui-
bus publicatus est vel publicabitur in posterum Jubileum non tamen sunt dispositi
ei ad confitendum tunc propter supradictas causas aut alias Respondetur quod tales
ponendo tunc taxam ad Cistam Jubilei et non confitentes poterunt confiteri
confessori seculari vel religioso ydoneo eligendo pro eos quando videbitur expedire
usque ad diem natalis domini. usque ad quod tempus exclusiue durat Jubileum Ger-
manie: qui confessor poterit eos absolueri a quibuscumque criminibus sancte sede
sanctissimo domino nostro reseruatis. ac dispensare super quacumque irregularita-
te. si quam tales pertraxerint infamie quamcumque maculam vnde cumque contractas
abolere. Vota commutare. et omnia facere que possunt facere iuxta tenorem Bulla-
rum Apostolicarum commissarij Jubilei et confessores deputati vel deputandi
pro confessionibus audiendis in locis in quibus publicatur vel publicabitur Jubileum.

¶ Item quia Legatus in declarationibus suis fecit sepe mentionem de pauperibus.
et fuit ab eo declaratum quo pacto pauperes debeant sequi sanctissimas Indul-
gentias tam pro seipis et suis adhuc viventibus quam pro animabus in purgatorio
existentibus Et fortasse disputatur qui non sint pauperes appellandi cum aliqui
eos solos numero pauperum habeant qui mendicando ostiatim victum querunt Volens
Legatus hac questione tollere ambiguitatem. prout potest et debet. cum sanctissimus dominus noster
dominus Alexander papa modernus et ipse Legatus non minus cupiant quod pauperes sequantur

sanctissimas indulgentias q̄ illi qui opib⁹ abundāt. cū paupes sunt xp̄i membra:
Declarat Legat⁹ eos oēs esse et intelligi paupes. qui mendicāt vt vivere possint
Deinde oēs ⁊ singulos religiosos mendicātes vtriusq; sexus. et oēs etiā religiosos
nō mendicātes qui sunt sub obedientia superiorū. nec hñt aliquod peculū iuste cō
paratū. et qui nō pñt impetrare a suo superiore taram in Cistam Jubilei reponē
dam Declarat etiā idem Legat⁹ eos esse paupes qui vñt de labore aut artificio
manuū suar. vñt aliq̄ alia honesta industria. ppantes sibi ⁊ suis victū quotidianū
et qui nō hñt cāntū de bonis palib⁹ repositū et collocatū q̄tū eis ⁊ vxoribus ac fi
lijs alijsq; de domo sua secū viventib⁹ sufficeret ad vivendū p tres menses. si veni
entib⁹ aquis aut egritudine aut alio iusto impedimēto nō possent exercere artifi
cium suū. et victū p se vxore et filijs lucrati Cū Roman⁹ pontifex Legat⁹ non
ducāt esse honestū aut deo gratū q̄ illi qui vñt et sustentāt se vel vxorem aut fili
os de labore manuū suarū cessent a nutriendo se et illos causa ponendi pecuniam
in Cista Jubilei. et licet fact⁹ sit declaratū tñ p certiori interpretatione declarat
idem intelligi de vxore et filijs quod intelligit de marito et patre.

¶ Item querit an p partiali recompensa laborū ⁊ meritoꝝ que merent apud deū
vt hoies cōmissarij ⁊ subcōmissarij pdicatores p̄fessores sollicitatores Cōfessiona
liū distributores dictoꝝ p̄fessionaliū sigillatores. et ceteri qui sine p̄uentione siue
pacto de diurno denario p eoz laborib⁹ seruiūt in publicatōe Jubilei pdicti pos
sint recipe p dictis suis laborib⁹ a legato a p̄missarijs vel deputat⁹ aut deputat⁹
ab eis sine scrupulo p̄sciētie quilibz vnū Confessionale taxatū ad viginti crucife
ros Responder ⁊ declarat Legat⁹ q̄ sic dñi tamē recipientes dicta Confessionalia
fecerint se inscribi in quodā cisterno quē ad hoc hrē debet expresse cōmissarius vel
subcōmissari⁹. ne possit fieri aliqua fraus p̄teritu distributionū p̄fessionaliū su
pradictoz benemerentib⁹. aliter dicta Cōfessionalia nō acceptabunt a dicto Le
gato in cōp̄t dictoꝝ p̄missarioꝝ aut subcōmissarioꝝ qui sic distribuerūt dicta con
fessionalia supradicta sine solucione taxe nisi noia illoꝝ quib⁹ distribuerūt sint in
scripta in serterno siue papiro cōmissarij vel subcōmissarij. etiā corā testib⁹ si fie
ri possit. ad tollendā omnē suspitōnē p̄tra dictum Legatū ⁊ suos commissarios

¶ Item inhihet cōmissarijs et subcōmissarijs ne habeāt terminare Indulgenti
as in ciuitatib⁹ ecclesiarū Metropolitānarū ⁊ cathedraliū ⁊ in alijs ciuitatib⁹ Im
perialib⁹ ⁊ ceteris magnis oppidib⁹ in quib⁹ ad min⁹ erūt mille foci siue dom⁹ habi
tantiū in quib⁹ nūc publicat⁹ vel publicabit⁹ Jubile⁹ in posterū sine expresso māda
to dicti legati. qui cupit et sperat visitare cū grā Cesaris maiorē p̄tem dictarum
ciuitatū anteq̄ terminet⁹ Jubile⁹ in illis post festum Resurrectionis domini.

¶ Item declarat dict⁹ Legat⁹ p particulari recompensa dictoꝝ pdicatoꝝ et cō
fessorū deputatoꝝ aut deputadoꝝ p publicatōe Jubilei. q̄ labores assumpti et as
sumendi a dictis Confessorib⁹ ⁊ predicatorib⁹ sint loco taxe ponende ad Cistam
p Jubileo obtinēdo p seip̄s. quā aliter eēt daturū siue positū ad cistā p dicto
Jubileo si nō accepissent dictos labores. in publicatōe dicti sacratissimi Jubilei

¶ Item p maiorē Remuneratōe laborū supradictozū p̄missarioꝝ p̄fessorū et pre
dicatoꝝ declarat et cōcedit dict⁹ Legat⁹ q̄ tales etiā poterūt p̄mereri plenariā
indulgentiā p duab⁹ aiab⁹ suorū p̄ntum defunctorū amicoꝝ et bñfactorū in purga
tōe existentū quas volēt in aīo eligere et p quib⁹ dictis duab⁹ aiabus deus scit
illos magis eē obligatos. et que aīe magis indiget dicta Remissione s̄m iudiciū
volūtatē diuine. cui dño deo intentio sic p̄mereri volentiū indulgentias p aīa
bus p̄ntum amicoꝝ et bñfactorū sic in purgatoꝝ existentib⁹ est cōmittenda. cū

ipse dñs deus sol⁹ scit que aīe dictoꝝ parentū amicoꝝ et bñfactorū in purgatoꝝ
existentes. magis aut min⁹ indiget suffragijs dictoꝝ amicoꝝ viventū p dictis
Indulgentijs p̄merendis p ip̄s aiabus et dictis parentibus et amicis.

¶ Item inhihet Legat⁹. ne aperiat cista Jubilei neq; cista p̄fessionaliū. nisi in
p̄ntia alicui⁹ p parte Legati ⁊ alteri⁹ p parte cleri habentis clauē. alteri⁹ p parte
imperij si quis fuerit deputat⁹ p imperiū. alterius pro parte Receptorū ciuitatis et
p̄mo in p̄ntia p̄missarij corā notario et testib⁹ et q̄ semp fiat Instrumentū de
pecunijs reptis in cistis Jubilei et Cōfessionaliū. que postea cōseruabunt s̄cōm
ordinationē Legati et imperij solutis exp̄sis factis pro publicatōe Jubilei. pro
qua re sunt aperiende ciste p̄fessionaliū totiens quotiens opus erit et videbitur
expediens Commissarijs

¶ Item q̄ expense de quib⁹ satisfacet Cōmissari⁹ de pecunijs p̄fessionaliū. que
debent extrahi p cōmissarios et p hñtes clauēs modo supradicta p parte Legati
et Imperij fideliter ponant in scriptis. ⁊ faciat subscribi p illos qui receperint de
ctas pecunias p exp̄sis factis et fiendis p laborib⁹ si pñt scribere ad tollendam
oēm suspitōnē que potest oriri contra Legatū et contra Commissarios.

¶ Item vt p̄plus maiorē deuocionis zelo possit p̄currere ad publicationes ⁊ p̄di
cationes et solennitates sacri Jubilei quo magis intellexerint se p̄secuturos aliq̄s
gracias sp̄iales. Legat⁹ dat et p̄cedit tres annos et tres quadragenas de indulgē
tia omnib⁹ qui intererūt in p̄essione sermone ⁊ erectione Crucis in inchoatōe iu
bilei. s̄z vnū annum et vnā quadragenā illis q̄ intererūt in p̄essione inchoatio
nis Jubilei et vnā quadragenā. vnū aliū annū et vnā pariter quadragenā q̄ inter
erūt in p̄dicatione. et vnū aliū et vnā quadragenā qui intererūt in erectōe crucē

¶ Item q̄ statuit et ordinauit Legat⁹ q̄ singulis diebus ad minus fiat vn⁹ ser
mo in ecclesijs in quib⁹ erit Iubileus dictus Legatus dat et concedit omnibus qui
intererūt in dictis sermonib⁹ dicto Jubileo durante p quolibet sermone centum
dies Indulgentiarum.

¶ Item q̄ pariter dicit⁹ Legat⁹ statuit ⁊ ordinauit q̄ singulis dieb⁹ debeāt decā
tari Laudes ante Crucē erectam in memoriā passionis xp̄i a qua habuit ortū Ju
bileus p̄ncipaliter. in qua decantatione mandat ip̄e Legatus q̄ cōpareant om
nes confessoꝝ cum Commissarijs aut subcōmissarijs. qui debent verbo et ex
emplo p̄esse ceteris. dat pariter et concedit dictus Legat⁹ singulis dieb⁹ de In
dulgentijs Centum dies omnibus qui intererunt in decantatione dictarū laudum

¶ Item q̄ compertū est dicto Legato q̄ quidā vagi viri ecclesiastici seculares
et religiosi sepi⁹ causa quest⁹ et turpis lucri. vagando hinc et inde se ingerunt ad
predicandū Jubileum et audiendū p̄fessiones et ad sollicitandū hñsī publicatōes
Jubilei de quib⁹ p̄stat dicto Legato. q̄ aliqui de talib⁹ fecerūt anno sup̄iori pub
licari apud Heluetios Indulgentias sancti spiritus. de vībe suspensas p̄pter istū
Jubileum. put bene sciebant tales venientes de vībe. et multa scandala et falsi
tates. abus⁹ notorios p̄mittendo etiā dispensando in s̄cō gradu affinitatē. In
hihetur omnib⁹ Commissarijs et Subcōmissarijs p parte Legati sub penis cō
tentis in Bullis Jubilei. ne recipere habeant dictos sic vagos ecclesiasticos secu
lares vel regulares ad officium predicationū publicatōnū aut alterius actus seu
officij requisiti ad publicationem dicti Jubilei. et etiā nullum maritātū aut pu
re laycum. cum nullus respiciens retro ap̄tus sit regno dei.

¶ Item de re legiosis ordinat Legatus et inhibet suis commissarijs deputat vel deputandis. ne admittant aliquem religiosum ad officium predicationis aut confessionis vel alicuius alterius actus per publicationem dicti Jubilei. nisi habuerit licentiam a suo superiore immediato et sic cognita et bone fame ad supradicta officia per ista publicationem Jubilei exercenda. ita quod virtute licentie generalis a suo superiore immediato vel immediato nolumus quod tales admittant nisi fuerint bone fame et doctrine cum septem etiam prece et precepto tales obtinent licentiam a suis superioribus propter quod ut habeant vagari extra conuentus suos.

¶ Item de ecclesiasticis secularibus volumus pariter obseruari quod tales non admittantur ad supradicta officia nisi requisiti a nostris Commissarijs qui antequam eos admittant habeant noticiam de eis per famam aut testes fide dignos. quod sint homines fideles et qui huic sanctissimo negotio possint prodesse verbo et exemplo.

¶ Item quia constat dicto Legato quod quidam sunt religiosi mendicantes qui preterea cuiusdam licentie obtinente a suis generalibus et exemptionis ex consequenti ab obedientia suorum superiorum scilicet Priorum Guardianorum et provincialium alium provincialium et Conuentuum in quibus fecerunt professionem suam vagantur hinc et inde tanquam apostate. cum non acceperint licentiam suorum superiorum immediatorum. quorum etiam aliqui sunt qui ad hos fines obtinuerunt litteras familiaritatum a Cardinalibus prout bene constat dicto Legato. Inhibet commissarijs suis et subcommissarijs dictus Legatus ne aliquem de talibus sic vagis et apostatis religiosi sub penis contentis in Bullis Jubilei recipere habeant sed incarcerari si ultra unum diem reperierint tales in locis in quibus publicabitur Jubileum nisi essent inuenti sue Religionis. et cum obedientia Priorum dictorum Conuentuum. Illos tales ad carceres poni faciat cum inuocatione brachij secularis si oportuerit. et decineri auctoritate apostolica quousque aliud habuerint mandatum a dicto legato.

¶ Item idem mandat sic fieri Legatus si Commissarij vel subcommissarij aliquos reperierint predicantes aliquas Indulgentias pertinentes quoquo modo plenariam remissionem. quas Legatus omnes suspendit proprimis intravit Legationem prout debuit et potuit secundum tenorem Bullarum dicti Jubilei.

¶ Item quia bonarum mentium est timere culpam ubi non est et plus sepius querit indoctus quam sciat soluere doctus. cetera dubia que possunt oriri circa publicationem Jubilei. quorum resolutio potest elici in parte vel in toto ex resolutione aliorum dubiorum contentorum in quodam quinterno impresso. et in superioribus capitulis remittit dictus Legatus ad discretionem Commissariorum predicatorum et confessorum ad hoc expresse et principaliter deputandorum per Commissarios approbando omnia que in supradictis per prefatos acta fuerint. ac si per prefatum Legatum fuissent acta facta et declarata. quo ad forum conscientie duntaxat.

¶ Item quia compertum habet Legatus quod fratres quatuor ordinum mendicantium propter obligationem quam habent dicti fratres supra ceteros religiosos tanquam immediate subditi sancte sedi solent capere plures labores tum in predicando sacratissimo Jubileum. tum in audiendo confessiones. declarat Legatus quod preterea quod Priores et Guardiani ac religiosi quouincunque dictorum ordinum quatuor mendicantium possint habere unum Confessionale per quolibet conuentum. in quo scribant nomina dierum Priorum Guardianorum et omnium fratrum tempore publicationis Jubilei moram trahentium in locis in quibus publicabitur dictus Jubileus.

¶ Item quia diversus est rumor in populo de modo quo debeant recipi confessionarij et exponi penitus deductis expensis pecunie que puerunt et puenient ex publicatione sacratissimi Jubilei et ex omnibus facultatibus preteritis in Bullis dicti Jubilei. Voluit Legatus quod mens summi Pontificis et voluntas per quam declarat sanctitas quid agendum est de dictis pecunijs penitus in usum fidei conuertendis his presentibus adderetur que continetur in clausula sequenti extracta ab instructionibus onibus quas Pontifex tradidit Legato quando acceptauit legationem signatis et munitis anulo piscatoris et subscriptis per manum Reuerendissimi domini Cardinalis Caputaquei. Secretarij sue sanctitatis cuius clausule sequitur tenor.

Clausula extracta ab instructionibus

Pontificis ad Reuerendissimum dominum Legatum.

¶ Deinde quo ad subsidia pro hac Reconquirenda preter ea que christiani principes contribuere et exponere debent. Intelligat Maiestas tua et Electores prefati ordinationem factam esse per nos ponendi decimas Cruciatam et Jubileum in locis et dominijs Maiestatis sue et tota Germania sicut etiam per vniuersum orbem fecimus sciat quoque pecunias illas omnes que inde proventure sunt etiam ad nos et ecclesiam spectantes in predictum solum fidei opus et non in alium usum integre et sine aliqua diminutione conuerti debere electis personis idoneis et fide dignis per Maiestatem suam et te et principes electores ac locorum ordinarios penes quos ille in depositum conseruentur. donec de nostro ac Regio et ipsorum Electorum principum mandato in predictum solum fidei usum exponantur. Et de hoc credes Maiestatem suam certam et bene securam.

Copia cuiusdam Capituli extracti a

capitulo inter Reuerendissimum dominum Legatum et Imperium.

¶ Cum vero honestum ac necessarium sit Reuerendissimum dominum Legatum habere statum pro qualitate legationis sue magneque expense pro huiusmodi Jubileo publicando et promulgando necessaria sint. Ideo Cesar et illustrissimus Senatus et totus conuentus Imperij ordinavit Reuerendissimo domino Legato tertiam partem pecuniarum tam Jubilei quam confessionaliu. Ita tamen quod idem dominus Legatus de hac tertia parte sibi ordinata statum suum teneat et omnes expensas et salaria pro legatis Imperij pro secretarijs commissarijs predicatoribus cursoribus et pro quibuscumque et quomodolibet huic operi necessarijs. Ipse de illa tertia parte faciat iuxta declarationem et tractatum cum sua paternitate Reuerendissima habitum.

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]